
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200285

285

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de combustíveis. Dia 04/01/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

Menor preço lote. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e descartáveis. Dia 04/01/23 às
14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Menor preço global. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 05/01/23 às 9h.
Informações: na CPL, tel. 7436491201.

Uibaí/Ba, 21 de dezembro de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 095/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 444/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de parques infantis e jogos pedagógicos para manutenção do
Ensino Infantil, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Valença/BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 10h00min de 02/01/2023 até as 10h00min de 05/01/2023.
Abertura das Propostas: 05/01/2023, às 10h00min. Disputa: 05/01/2023 às 10h30min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
979780. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 096/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 445/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
aquisição de mobiliário para manutenção da Educação Infantil e do Ensino Fundamental,
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Valença/BA, conforme as necessidades da Secretaria de Educação do Município De
Valença-BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 11h00min de 02/01/2023 até as 11h00min de 05/01/2023.
Abertura das Propostas: 05/01/2023, às 11h00min. Disputa: 05/01/2023 às 11h30min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
979783. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 097/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 446/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
contratação de empresa para pintura e demarcação da quadra poliesportiva de
Valença/BA, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e
Lazer do Município de Valença/BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo
de referência. Acolhimento das Propostas: 14h00min de 02/01/2023 até as 14h00min de
05/01/2023. Abertura das Propostas: 05/01/2023, às 14h00min. Disputa: 05/01/2023 às
14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 979786. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 098/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 447/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preço para
eventual contratação de serviço de locação de materiais para a realização de eventos no
município de Valença/Ba, compreendendo: locação de equipamentos de áudio e vídeo,
montagens e desmontagens de estruturas metálicas, trios elétricos, unidades móveis de
som e luz e demais artefatos necessários à consecução das atividades correlatas, eventos
estes realizados e/ou apoiados pela Secretaria de Turismo do município. Acolhimento das
Propostas: 15h00min de 02/01/2023 até as 15h00min de 05/01/2023. Abertura das
Propostas: 05/01/2023, às 15h00min. Disputa: 05/01/2023 às 15h30min. Endereço
Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 979788. Edital:
Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 21 de dezembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº22-PE/2022, "Eletrônico", objeto: Contratação de serviços de saúde, em caráter
complementar, consistindo no fornecimento de mão de obra de profissionais da área de
saúde para atender as demandas das Unidades de Saúde deste Município de Varzedo. Tipo
Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em:
22/12/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 05/01/2023 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

Em 21 de dezembro de 2022
GILBERTO P. A. DOS SANTOS

Pregoeiro

ARIECÍLIO B. DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0360/2022 | BANCO DO BRASIL N° 979567
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Aquisição de Bloqueador Solar para uso dos agentes de limpeza e servidores da
Secretaria de Infraestrutura e Habitação que executam atividades externas. Início
acolhimento de propostas: 02/01/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta:
04/01/2023 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 04/01/2023 às
11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.licitacoese.com.br ou site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), Em 21 de dezembro de 2022
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo nº
348/2022. Tipo: Menor preço global. Objeto: Pessoa jurídica para confecção e
fornecimento de materiais pedagógicos personalizados, visando atender as necessidades
das Escolas da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação e Cultura do Município
de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura: Às 09h00min (horário de Brasília) do dia
11/01/2023. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal localizada na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações Tel.(74) 3661-1298 das
08h00min às 12h00min. Edital no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min as 12h00min.

Xique - Xique (BA), Em 21 de dezembro de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.22.001 - GM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Bairro Centro, em Aiuaba, Ceará, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº
2022.12.22.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e outros derivados de
petróleo correlatos para as Unidades Administrativas do município de Aiuaba - CE, que
realizar-se-á no dia 04 de Janeiro de 2023, às 08h30min. Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público, das 08h às 12h ou no Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Aiuaba-CE, 21 de Dezembro de 2022
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2022-SETAS

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-004/2022-SETAS. objeto: Aquisição de
benefícios eventuais (kit's natalidade e cestas básicas) destinados aos usuários da
Assistência Social que se encontram em situação de vulnerabilidade sócioeconômica e/ou
situação emergencial, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 677-2016 e decreto
municipal 413 de 10 de junho de 2016, de responsabilidade da secretaria Assistência
Social, referente ao Exercicio de 2023, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da
Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 04.01.2023 às 08:00 horas
(horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites
https://bllcompras.com/home/publicaccess. "acesso identificado no link - acesso publico" e
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

Alto Santo-CE, 21 de dezembro de 2022
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.010/2022 CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento final das propostas
de preços da Concorrência Pública n° 11.010/2022 CP cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação e
drenagem do porto das dunas (Etapas III E IV), de interesse da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Aquiraz-CE. Licitantes Classificadas: Consórcio CSL - Concórdia Aquiraz e
Consórcio Estrutural Engenharia - V2 Engenharia. Licitantes Desclassificadas: Conpate
Engenharia LTDA, Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, Eletrocampo Serviços e
Construções LTDA, MEMP Construções LTDA e VAP Construções LTDA. Foi declarada
vencedora a licitante Consórcio CSL - Concórdia Aquiraz, com o valor global de R$
18.789.246,72. Detalhes do julgamento encontram-se na ata da sessão do dia 20 de
dezembro de 2022, constante nos autos do processo arquivado na Comissão Permanente
de Licitação. Por fim, comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109,
inciso I, letra "b", da Lei n° 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da
Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85)
4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h.

Aquiraz - CE, 21 de dezembro de 2022
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação


		2022-12-22T10:26:37-0300




